
Uchwała Nr XLII/337/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 sierpnia 2022 

 

zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/264/2018 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 marca 2018 r.  

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz wysokości tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, 

zatrudnionych w placówkach, dla których Gmina Grodziec jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. 2021 r. poz. 1762 ze zm.), Rada Gminy Grodziec, po zaopiniowaniu przez związki 

zawodowe zrzeszające nauczycieli, uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W  uchwale Nr XXXVIII/264/2018 Rady Gminy Grodziec  z dnia 22 marca 2018 r.  

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach, 

dla których Gmina Grodziec jest organem prowadzącym § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 4 Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, 

terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego, pedagoga specjalnego, nauczycieli nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karty Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach  

i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Grodziec w następującej wysokości: 

 

Lp. Nauczyciel Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar zajęć 

1. Pedagog 22 godziny 

2. Psycholog 22 godziny 

3. Logopeda 22 godziny 

4. Terapeuta pedagogiczny 22 godziny 

5. Doradca zawodowy 22 godziny 

6. Pedagog specjalny 22 godziny 

„ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

    Zenon Olejniczak 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/337/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 sierpnia 2022 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/264/2018 Rady Gminy Grodziec  z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz wysokości tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, 

zatrudnionych w placówkach, dla których Gmina Grodziec jest organem prowadzącym 

 

W związku ze zmianą art. 42 ust 7  pkt 3 lit b Karty Nauczyciela, który utrzymuje brzmienie: 

"b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych  

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać  

22 godzin, "; organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin  dla ww. grupy nauczycieli w wymiarze  nie przekraczającym 22 godzin.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

    Zenon Olejniczak 


